
σελίδα 1 από 4 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΕΡΕΤΝΑ ΚΑΙ 
ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 

 Τρίκαλα,   31-10-2018 
     Αρικμ. πρωτ.:  6297 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΗ Π/ΘΜΙΑ & Δ/ΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΘΕΑΛΙΑ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ Π/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η ΣΡΙΚΑΛΩΝ 
ΣΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ 

------- 

 
 

 

 

 

Ταχ. Δ/νςθ:  Μ. Μπότςαρθ 2 
Τ.Κ. – Ρόλθ:  42100   Τρίκαλα 
Ρλθροφορίεσ :      Ε. Οικονόμου, . Ντίνα 
                                 24310 46488 
FAX                         : 24310 46476 
E-mail                     : mail@dipe.tri.sch.gr 
Ιςτοςελίδα            :http://dipe.tri.sch.gr/new2/ 

 

 ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ 

 

ΘΕΜΑ: " Προκήρυξη πλήρωςησ κενών και κενοφμενων θζςεων Προϊςταμζνων 2/θ και 3/θ ςχολικών 

μονάδων Π.Ε. Σρικάλων "  

Ο ΔΙΕΤΘΤΝΣΗ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΣΡΙΚΑΛΩΝ 

1. Τισ διατάξεισ του άρκρου 11 του Κεφ. Εϋ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 187, τ. Αϋ) «Δομι και Λειτουργία τθσ 
Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ και άλλεσ διατάξεισ» όπωσ τροποποιικθκε με τθν παρ. 1α του άρκρου 49 του Ν.  
4547/2018. 
2. Τισ διατάξεισ του άρκρου 10 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199, τ. Αϋ) «Ειδικι Αγωγι και Εκπαίδευςθ ατόμων με 
αναπθρία ι με ειδικζσ εκπαιδευτικζσ ανάγκεσ», όπωσ ιςχφει ςιμερα. 
3. Τισ διατάξεισ του Νόμου 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. 102/12-06-2018 τ. Αϋ) «Αναδιοργάνωςθ των δομϊν υποςτιριξθσ τθσ 
πρωτοβάκμιασ και δευτεροβάκμιασ εκπαίδευςθσ και άλλεσ διατάξεισ». 
4. Το υπ’ αρικμ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-08-2018 ζγγραφο του ΥΡ.Ρ.Ε.Θ. με κζμα: «Εφαρμογι διατάξεων του 
ν. 4547/2018 (Αϋ102) ςχετικά με κζματα Διευκυντϊν και Υποδιευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων Ρρωτοβάκμιασ & 
Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ και Ε.Κ.».  
5. Τθν με αρικμ. πρωτ. 4878/18-09-2017 Απόφαςθ με κζμα «Τοποκζτθςθ εκπαιδευτικϊν ςε κζςεισ Ρροϊςταμζνων 
2/κ και 3/κ Δθμοτικϊν ςχολείων και Νθπιαγωγείων Ρ.Ε. Τρικάλων» του Δ/ντι Ρ.Ε. Τρικάλων.  
6. Τθ με αρικμ. πρωτ. 4971/21-09-2017 Απόφαςθ με κζμα «Τοποκζτθςθ εκπαιδευτικϊν ςε κενζσ κζςεισ 
Ρροϊςταμζνων 2/κ και 3/κ Δθμοτικϊν ςχολείων και Νθπιαγωγείων Ρ.Ε. Τρικάλων» του Δ/ντι Ρ.Ε. Τρικάλων.  
7. Τθ με αρικμ. πρωτ. 6021/25-10-2017 Απόφαςθ με κζμα «Τοποκζτθςθ εκπαιδευτικοφ ςε κενοφμενθ κζςθ 
Ρροϊςταμζνου ςτο 3/κ Δθμοτικό ςχολείο Σερβωτϊν Ρ.Ε. Τρικάλων» του Δ/ντι Ρ.Ε. Τρικάλων.  
8. Τθ με αρικμ. πρωτ. 6022/25-10-2017 Απόφαςθ με κζμα «Τοποκζτθςθ εκπαιδευτικοφ ςε κενι κζςθ 
Ρροϊςταμζνθσ ςτο 2/κ Νθπιαγωγείο Φικθσ Ρ.Ε. Τρικάλων» του Δ/ντι Ρ.Ε. Τρικάλων.  
9. Τθ με αρικμ. πρωτ. 4776/11-09-2018 Απόφαςθ τθσ Δ/νςθσ Ρ.Ε. Τρικάλων με κζμα «Οριςμόσ προςωρινϊν 
Ρροϊςταμζνων ςε κενζσ και κενοφμενεσ κζςεισ 2/κ και 3/κ Δθμοτικϊν ςχολείων και Νθπιαγωγείων Ρ.Ε. Τρικάλων». 
10. Τθν με αρικμ. πρωτ. 159791/Ε3/26-09-2018 (ΦΕΚ.  4412, τ, Βϋ) Υ.Α. «Κακοριςμόσ των προκεςμιϊν και τθσ 
διαδικαςίασ υποβολισ αιτιςεων κακϊσ και κάκε άλλου κζματοσ ςχετικοφ με τθ διαδικαςία επιλογισ και 
τοποκζτθςθσ των προϊςταμζνων νθπιαγωγείων και των προϊςταμζνων δθμοτικϊν ςχολείων».  
11. Τισ διατάξεισ τθσ παρ. 7 του άρκρου 17 τθσ υπ’ αρικμ. πρωτ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 Υπουργικισ 
απόφαςθσ «Κακοριςμόσ των ειδικοτζρων κακθκόντων και αρμοδιοτιτων των Ρροϊςταμζνων των Ρεριφερειακϊν 
υπθρεςιϊν Ρ/κμιασ και Δ/κμιασ εκπ/ςθσ….» όπωσ τροποποιικθκε, ςυμπλθρϊκθκε και ιςχφει. 
12. Τισ διατάξεισ τθσ παρ. 7, άρκρο 11 του Ρ.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Αϋ/3-1-2003). 
13. Τθν με αρικμ. πρωτ. 2970/15-06-2018 Απόφαςθ τθσ Δ/νςθσ Ρ/κμιασ Εκπ/ςθσ Τρικάλων με κζμα «Κακοριςμόσ 
αρικμοφ των τμθμάτων και τάξεων των Σχολικϊν μονάδων τθσ Ρ.Ε. Τρικάλων για το ςχολικό ζτοσ 2018-2019» όπωσ 
τροποποιικθκε με τθν με αρικμ. πρωτ. 3842/03-07-2018 Απόφαςθ τθσ Ρ.Ε. Τρικάλων.  

 

mailto:mail@dipe.tri.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΚ5Μ4653ΠΣ-71Θ



 

σελίδα 2 από 4 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΤΕΙ  
 

Τθν πλιρωςθ κενϊν και κενοφμενων κζςεων Ρροϊςταμζνων 2/κ και 3/κ Δθμοτικϊν ςχολείων και Νθπιαγωγείων, 
όπωσ ςτον παρακάτω πίνακα  
 

Α/
Α 

ΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓ/ΣΑ 

1 Δ ΓΕΝΕΙΟΤ  2/κ 

2 Δ ΔΙΑΛΕΚΣΟΤ 3/κ 

3 Δ ΟΞΤΝΕΙΑ 2/κ 

4 Δ ΠΕΣΡΩΣΟΤ  3/κ 

5 Δ ΣΟΤΡΝΑΡΑΙΪΚΩΝ  2/κ 

6 1ο ΕΙΔΙΚΟ Δ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ 2/κ 

7 2o ΝΗΠ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ 2/κ 

8 4ο ΝΗΠ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ 2/κ 

19 5ο ΝΗΠ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ 2/κ 

10 ΝΗΠ ΒΑΙΛΙΚΗ 2/κ 

11 ΝΗΠ ΦΗΚΗ 2/κ 

 

και  ΠΡΟΚΑΛΕΙ  
 
τουσ ενδιαφερόμενουσ εκπαιδευτικοφσ που ζχουν τα νόμιμα προςόντα και επικυμοφν να ςυμμετάςχουν ςτθ 
διαδικαςία επιλογισ Ρροϊςταμζνου ςχολικισ μονάδασ όπου ανικουν οργανικά να υποβάλουν ςχετικι αίτθςθ 
υποψθφιότθτασ που να ςυνοδεφεται από τα αναγκαία δικαιολογθτικά ςτα γραφεία τθσ Διεφκυνςθσ Ρ.Ε. Τρικάλων, 
από την Πζμπτη 01-11-2018 ζωσ και την Δευτζρα 12-11-2018. 
 
Οι αιτιςεισ ςυνοδεφονται από φάκελο υποψθφιότθτασ ςτον οποίο εμπεριζχονται τα απαραίτθτα για τθν απόδειξθ 
των τυπικϊν τουσ προςόντων δικαιολογθτικά, ομαδοποιθμζνα ςε υποενότθτεσ, όπωσ αυτζσ αναλφονται ςτο 
βιογραφικό ςθμείωμα, ο οποίοσ περιλαμβάνει: 
 
α) Ρλιρεσ πιςτοποιθτικό υπθρεςιακϊν μεταβολϊν. 
β) Βιογραφικό ςθμείωμα. 
γ) Αντίγραφα τίτλων ςπουδϊν, μετεκπαίδευςθσ και επιμόρφωςθσ. 
δ) Αποδεικτικά γνϊςθσ ξζνων γλωςςϊν. 
ε)Ριςτοποιθτικά επιμόρφωςθσ ςτισ Τεχνολογίεσ Ρλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Τ.Ρ.Ε.) ι αποδεικτικά γνϊςθσ 
χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Υπολογιςτι (Η/Υ). 
ςτ) Αποδεικτικά ςυγγραφικοφ ζργου. 
η) Βεβαιϊςεισ ι υπθρεςιακά ζγγραφα που αφοροφν ςτο διδακτικό - επιμορφωτικό ζργο κακϊσ και ςτθ διοικθτικι 
και διδακτικι εμπειρία, τα οποία πρζπει να αναφζρουν χρόνο ζναρξθσ και λιξθσ, κατά περίπτωςθ. 
θ) Κάκε άλλο δικαιολογθτικό που κατά τθν κρίςθ του υποψθφίου μπορεί να ςυμβάλει ςτθ διαμόρφωςθ τθσ κρίςθσ 
του Συμβουλίου περί τθσ προςωπικότθτασ και τθσ γενικισ ςυγκρότθςισ του, κακϊσ και περί τθσ ςυνδρομισ των 
λοιπϊν κριτθρίων τθσ παρ. 2 του άρκρου 23 του ν. 4547/2018. 
κ) Υπεφκυνθ διλωςθ του ν. 1599/1986 (Α' 75) με τθν οποία βεβαιϊνεται: 
αα) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν ζχει καταδικαςτεί τελεςίδικα για πεικαρχικό παράπτωμα με τθν ποινι τθσ προςωρινισ 
παφςθσ ςφμφωνα με τα οριηόμενα ςτο άρκρο 109 του Υπαλλθλικοφ Κϊδικα (ν. 3528/2007 Α' 26), 
ββ) θ γνθςιότθτα των υποβαλλόμενων τίτλων ςπουδϊν και λοιπϊν δικαιολογθτικϊν, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ για ςοβαρό λόγο 
αναγόμενο ςε πλθμμελι άςκθςθ των υπθρεςιακϊν του κακθκόντων. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ5Μ4653ΠΣ-71Θ



 

σελίδα 3 από 4 

 

Πλοι οι τίτλοι ςπουδϊν που προζρχονται από ιδρφματα ανϊτατθσ εκπαίδευςθσ τθσ αλλοδαπισ, πρζπει να είναι 
αναγνωριςμζνοι από τον Διεπιςτθμονικό Οργανιςμό Αναγνϊριςθσ Τίτλων Ακαδθμαϊκϊν και Ρλθροφόρθςθσ 
(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Ρ.)/ Διαπανεπιςτθμιακό Κζντρο Αναγνϊριςθσ Τίτλων Σπουδϊν τθσ Αλλοδαπισ (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ι το 
Ινςτιτοφτο Τεχνολογικισ Εκπαίδευςθσ (Ι.Τ.Ε.). Ξενόγλωςςεσ βεβαιϊςεισ ι ζγγραφα που υποβάλλονται πρζπει να 
ζχουν επίςθμα μεταφραςτεί από τθν αρμόδια υπθρεςία του Υπουργείου Εξωτερικϊν ι άλλο αρμόδιο κατά νόμο 
όργανο. 
 
Μετά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων δεν γίνονται δεκτά ςυμπλθρωματικά δικαιολογθτικά. 

Προχποθζςεισ επιλογήσ – διαδικαςία υποβολήσ αιτήςεων 

 Ωσ Ρροϊςτάμενοι δικζςιων και τρικζςιων δθμοτικϊν ςχολείων και νθπιαγωγείων επιλζγονται εκπαιδευτικοί με 
οκταετή τουλάχιςτον διδακτική υπηρεςία, όπωσ αυτι ορίηεται ςτο άρκρο 2 (παρ.1 ςτ, η και παρ.2) του Ν. 
4547/2018 που υπηρετοφν κατά το χρόνο επιλογήσ ςε οργανική θζςη ςτθ μονάδα τθν οποία αφορά θ επιλογι.  
 Αν οι υποψιφιοι εκπαιδευτικοί τθσ ςχολικισ μονάδασ δεν πλθροφν τισ προχποκζςεισ τθσ οκταετοφσ διδακτικισ 
υπθρεςίασ, υποψιφιοι μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο υπθρεςίασ. 

Κωλφματα επιλογήσ  

Εκπαιδευτικόσ ςτον οποίον, μετά τθν εξάντλθςθ τθσ πεικαρχικισ διαδικαςίασ ζχει επιβλθκεί για πεικαρχικό 
παράπτωμα θ ποινι τθσ προςωρινισ παφςθσ, ςφμφωνα με όςα ορίηονται ςτο άρκρο 109 του Υπαλλθλικοφ Κϊδικα 
(ν. 3528/2007, Αϋ 26), δεν επιλζγεται ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ.  

Εκπαιδευτικόσ του οποίου τα πιςτοποιθτικά των τυπικϊν προςόντων, ςφμφωνα με το άρκρο 24, που 
προςκομίηονται κατά τθ διαδικαςία επιλογισ είναι πλαςτά ι υποβάλλει ςτθ διαδικαςία αυτι αναλθκείσ δθλϊςεισ, 
κακϊσ και εκπαιδευτικόσ που ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του ςφμφωνα με τθν περίπτωςθ βϋ τθσ 
παραγράφου 1 του άρκρου 31 ι ζχει βακμολογθκεί ωσ ανεπαρκζσ ι ακατάλλθλο ςτζλεχοσ, ςφμφωνα με τισ 
παραγράφουσ 9 και 10 του άρκρου 40, δεν επιλζγεται ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ. 

Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωροφν υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ (1) 
ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων, δεν επιτρζπεται να υποβάλουν 
αίτθςθ υποψθφιότθτασ για κζςθ ςτελζχουσ τθσ εκπαίδευςθσ. 

Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των 
αιτιςεων υποψθφιοτιτων. Τα κωλφματα επιλογισ δεν πρζπει να ςυντρζχουν τόςο κατά το χρόνο λιξθσ τθσ 
προκεςμίασ υποβολισ τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ όςο και κατά το χρόνο τοποκζτθςθσ από το αρμόδιο όργανο. 

Κριτήρια επιλογήσ  

Κριτιρια επιλογισ Ρροϊςταμζνων 2/κ και 3/κ ΔΣ και Νθπιαγωγείων είναι θ προςωπικότθτα και θ γενικι 
ςυγκρότθςθ του υποψθφίου, θ επιςτθμονικι του ςυγκρότθςθ, θ διοικθτικι και διδακτικι του εμπειρία, θ ικανότθτά 
του να αναλαμβάνει πρωτοβουλίεσ, να επιδεικνφει ςυνεργατικότθτα και να επιλφει προβλιματα, ιδίωσ διδακτικά, 
διοικθτικά, οργανωτικά και λειτουργικά, θ ςυνειςφορά του ςτθ δθμιουργία κατάλλθλου παιδαγωγικοφ κλίματοσ, θ 
ςυμμετοχι του ςτο ςχεδιαςμό και τθν υλοποίθςθ δράςεων, κακϊσ και οι ικανότθτεσ διοίκθςθσ ι και οργάνωςθσ 
εκπαιδευτικϊν ι παιδαγωγικϊν δράςεων. 

 
Επιλογή και Σοποθζτηςη 

 
Οι προϊςτάμενοι 2/κ και 3/κ ΔΣ και Νθπιαγωγείων ορίηονται και τοποκετοφνται με απόφαςθ του οικείου 

Διευκυντι Εκπαίδευςθσ, φςτερα από πρόταςθ του ΡΥΣΡΕ Επιλογισ Στελεχϊν τθσ παρ. 1 του άρκρου 26 του ν. 
4547/2018, το οποίο προκειμζνου να διατυπϊςει τθν πρόταςι του λαμβάνει υπόψθ του τα κριτιρια τθσ παρ. 2 του 
άρκρου 23 του ανωτζρω νόμου. 

 

ΑΔΑ: ΩΚ5Μ4653ΠΣ-71Θ



 

σελίδα 4 από 4 

 

Η επιλογι και τοποκζτθςθ ςτισ προκθρυςςόμενεσ με τθν παροφςα κενζσ και κενοφμενεσ κζςεισ Ρροϊςταμζνων 
Δθμοτικϊν ςχολείων και Νθπιαγωγείων γίνεται για το υπόλοιπο τησ τρζχουςασ θητεία των Προϊςταμζνων, ήτοι 
ζωσ 31-07-2020. 

 
 Επιςθμαίνουμε τθν ανάγκθ προςεκτικισ μελζτθσ και απαρζγκλιτθσ τιρθςθσ των ρυκμίςεων του Ν. 4475/2018 
και τθσ υπ’ αρικμ. πρωτ. 159791/Ε3/26-09-2018 (ΦΕΚ.  4412, τ, Βϋ) Υ.Α. ζτςι ϊςτε να αποφευχκοφν τυχόν 
προβλιματα ςτθ διαδικαςία επιλογισ. 
 

Παρακαλοφνται οι αποδζκτεσ τησ παροφςασ προκήρυξησ όπωσ ενημερώςουν ενυπόγραφα τουσ 
εκπαιδευτικοφσ αρμοδιότητάσ τουσ.  
 

Η παροφςα αναρτάται ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Διεφκυνςθσ Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Τρικάλων. 
 

 

υνημμζνα: 

1. Υπεφκυνθ Διλωςθ του Ν. 1599/1986 
2. Αίτθςθ Υποψθφίου 

 
Κοινοποίηςη: 

1. Σχολικζσ μονάδεσ Ρ.Ε. Τρικάλων 
2. Ρεριφ/κθ Δ/νςθ Ρ.Ε. & Δ .Ε. Θεςςαλίασ  
3. Α.Σ.Ε.Ρ. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΔΙΕΤΘΤΝΣΗ  

Π.Ε.  ΣΡΙΚΑΛΩΝ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΑΚΟ 

ΑΔΑ: ΩΚ5Μ4653ΠΣ-71Θ


		2018-10-31T12:57:01+0200
	Athens




